

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)
Администрация села Краснохолм Дзержинского района города Оренбурга Адрес: 461360 г. Оренбург, с. Краснохолм, пл. Ленина, д.1
Телефон: 8(3532) 39-03-91

(организация, адрес, телефон, факс)
Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСИТИ" 460021, Оренбургская область, г.Оренбург, ул.Восточная, д.21, кв.79,

(организация, адрес, телефон, факс)

Благоустройство аллеи памяти с. Краснохолм

(наименование, адрес)

Благоустройство аллеи памяти с. Краснохолм

(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
Вид деятельности по ОКДП	
номер	0153300066925000269
дата	16.05.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.09.2025	16.05.2025	30.09.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Благоустройство аллеи памяти с. Краснохолм

Основание:
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 3 334,86 тыс.руб.
Средства на оплату труда 277,78 тыс.руб.
Сметная трудоемкость 971,17 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ГЭСНр68-03-004-01	Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м	100 м	2,5	1	2,5					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			73,825					21 856,63
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	29,53		73,825			296,06		21 856,63
			2 ЭМ									448,05
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,75					250,04
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3		0,75	477,92	1,25	597,40		448,05
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,3		0,75			333,38		250,04
			4 М									54,63
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	3,63		9,075			6,02		54,63
П,Н		01.7.17.06	Диски отрезные	шт	0							
			Итого прямые затраты									22 609,35
			ФОТ									22 106,67
			Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					22 548,80
			Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					11 937,60
			Всего по позиции							22 838,30		57 095,75
2	2	ГЭСНр68-01-016-02	Валка и разделка деревьев вручную с последующей ручной переноской на расстояние до 50 м и складированием кряжей и сучьев диаметром: 200 мм	шт	38	1	38					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			40,66					11 228,67
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	1,07		40,66			276,16		11 228,67
			Итого прямые затраты									11 228,67
			ФОТ									11 453,24
			Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					6 063,48
			Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					
			Всего по позиции							756,46		28 745,39
3	3	ГЭСНр68-01-016-05	Валка и разделка деревьев вручную с последующей ручной переноской на расстояние до 50 м и складированием кряжей и сучьев диаметром: 500 мм	шт	95	1	95					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			521,55					136 760,84
			1-100-16 Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	5,49		521,55			262,22		136 760,84
			Итого прямые затраты									136 760,84
			ФОТ									139 496,06
			Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					73 850,85
			Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					
			Всего по позиции							3 685,34		350 107,75
4	4	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	0,6528	1	0,6528					8 846,11
			2 ЭМ									2 572,56
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			5,74464					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			91.01.01-036 Бульдозеры, мощность 96 кВт (130 л.с.)	маш.-ч	8,8		5,74464	1 061,99	1,45	1 539,89		8 846,11
			4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	8,8		5,74464			447,82		2 572,56
			Итого прямые затраты									11 418,67
			ФОТ									2 572,56
			Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92					2 366,76
			Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46					1 183,38
			Всего по позиции							22 930,16		14 968,81
5	5	ГЭСН47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом/толщ. 10 см	100 м2	65,28	1	65,28					19 597,55
			2 ЭМ									6 252,84
			ОТМ(Зтм)	чел.-ч			16,32					19 597,55
			91.01.01-034 Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	0,25		16,32	828,16	1,45	1 200,83		6 252,84
			4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25		16,32			383,14		25 850,39
			Итого прямые затраты									6 252,84
			ФОТ									6 440,43
			Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103					4 502,04
			Пр/774-041.0 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72					563,62
			Всего по позиции							1 094,32		36 792,86
6	6	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	100	1	100	1 062,45	1,03	1 094,32		109 432,00
			Всего по позиции							339,97		38 212,63
7	7	09-1	Погрузка в автотранспортное средство: дрова	1т груза	112,4	1	112,4					38 212,63
			Всего по позиции									11 525,50
8	8	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	1т груза	112,4	1	112,4					11 525,50
			Всего по позиции									367 038,05
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									169 846,14
			Эксплуатация машин									28 891,71
			Оплата труда машинистов (Отм)									9 075,44
			Материалы									147 699,26
			Перевозка									11 525,50
			Строительные работы									646 880,69
			Строительные работы									635 355,19
			в том числе:									
			оплата труда									169 846,14
			эксплуатация машин и механизмов									28 891,71
			оплата труда машинистов (Отм)									9 075,44
			материалы									147 699,26
			накладные расходы									182 305,29
			сметная прибыль									97 537,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Перевозка									11 525,50
			Итого ФОТ (справочно)									178 921,58
			Итого накладные расходы (справочно)									182 305,29
			Итого сметная прибыль (справочно)									97 537,35
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы									646 880,69
			Справочно									
			затраты труда рабочих				636,035					
			затраты труда машинистов				22,81464					
Раздел 2. Монтажные работы												
9	9	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,95	1	0,95					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			33,858					10 024,00
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		33,858			296,06		10 024,00
			2 ЭМ									30 831,96
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			21,356					8 144,05
		91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		10,3835			1 917,75		19 912,96
			4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		10,3835			383,14		3 978,33
		91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		10,203	788,55	1,3	1 025,12		10 459,30
			4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		10,203			383,14		3 909,18
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,7695	477,92	1,25	597,40		459,70
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,7695			333,38		256,54
			4 М									2 615,13
		11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,1327625	20 734,49	0,95	19 697,77		2 615,13
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		6,023					
H		07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		95					51 615,14
			Итого прямые затраты									18 168,05
			ФОТ									16 896,29
		Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					11 264,19
		Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					
			Всего по позиции							83 974,34		79 775,62
10	10	ФСБЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3	6,023	1	6,023	4 470,66	1,04	4 649,49		28 003,88
			Всего по позиции									28 003,88
11	11	ФСБЦ-07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	1,83	1	1,83	105 278,81	1,25	131 598,51		240 825,27
			Всего по позиции									240 825,27
12	12	ГЭСН09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	9,7	1	9,7					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			68,967					20 418,37
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	7,11		68,967			296,06		20 418,37
			2 ЭМ									1 029,44
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			6,596					2 198,98
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		1,067	477,92	1,25	597,40		637,43
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		1,067			333,38		355,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,57		5,529			70,90		392,01
			4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,57		5,529			333,38		1 843,26
	H		01.5.02.01 Детали крепления барьерных ограждений	компл	120		1164					
	H		01.5.02.02 Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт	10		97					
			Итого прямые затраты									23 646,79
			ФОТ									22 617,35
			Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					21 034,14
			Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					14 022,76
			Всего по позиции							6 051,93		58 703,69
			Всего по позиции							131 598,51		375 845,34
13	13	ФСБЦ-07.2.07.04-0007	Конструкции стальные индивидуального изготовления из сортового проката	т	2,856	1	2,856	105 278,81	1,25			375 845,34
			Всего по позиции							227,48		22 748,00
14	14	ФСБЦ-24.3.05.02-1140	Заглушка полиэтиленовая, номинальный наружный диаметр 40 мм	шт	100	1	100	197,81	1,15			22 748,00
			Всего по позиции									
15	15	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,05	1	0,05					527,58
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,782					527,58
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		1,782			296,06		1 622,73
			2 ЗМ									428,64
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,124					1 048,05
			91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		0,5465			1 917,75		209,39
			4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		0,5465			383,14		550,49
			91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		0,537	788,55	1,3	1 025,12		205,75
			4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		0,537			383,14		24,19
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,0405	477,92	1,25	597,40		13,50
			4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,0405			333,38		137,64
			4 М									137,64
			11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,0069875	20 734,49	0,95	19 697,77		
	H		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		0,317					2 716,59
	H		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		5					956,22
			Итого прямые затраты									889,28
			ФОТ									592,86
			Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					592,86
			Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					
			Всего по позиции							83 974,60		4 198,73
			Всего по позиции							4 649,49		1 473,89
16	16	ФСБЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3	0,317	1	0,317	4 470,66	1,04			1 473,89
			Всего по позиции							131 598,51		15 923,42
17	17	ФСБЦ-07.2.07.12-0011	Металлоконструкции зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей и круглых труб	т	0,121	1	0,121	105 278,81	1,25			15 923,42
			Всего по позиции									
18	18	ГЭСН09-08-002-08	Навеска ворот распашных из готовых металлических решетчатых панелей	10 шт	0,1	1	0,1					361,04
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,251					361,04
			1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	12,51		1,251			288,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ									564,39
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,534					183,52
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,48		0,048			1 610,48		77,30
			4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,48		0,048			447,82		21,50
			91.05.13-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 4 т	маш.-ч	4,86		0,486	789,17	1,27	1 002,25		487,09
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	4,86		0,486			333,38		162,02
			4 М									2,34
			01.3.01.06-0053 Смазка ЦИАТИМ-201	кг	0,124		0,0124	127,30	1,48	188,40		2,34
H		08.1.06.01	Ворота распашные двусторчатые из металлических решетчатых панелей	компл	10		1					
			Итого прямые затраты									1 111,29
			ФОТ									544,56
			Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					506,44
			Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					337,63
			Всего по позиции							19 553,60		1 955,36
19	19	ФСБЦ-07.2.07.04-0007	Конструкции стальные индивидуального изготовления из сортового проката	т	0,0883	1	0,0883	105 278,81	1,25	131 598,51		11 620,15
			Всего по позиции									11 620,15
20	20	ФСБЦ-01.7.04.09-0037	Петля накладная окрашенная, тип ПН, высота 130 мм	шт	4	1	4	83,34	1,22	101,67		406,68
			Всего по позиции									406,68
21	23	ГЭСН09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	10 шт	0,2	1	0,2					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,662					195,99
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,31		0,662			296,06		195,99
			2 ЭМ									18,31
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,08					26,67
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,024	477,92	1,25	597,40		14,34
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,024			333,38		8,00
			91.16.01-001 Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,28		0,056			70,90		3,97
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,28		0,056			333,38		18,67
H		01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	компл	20		4					
H		08.1.06.05	Калитка для барьерных ограждений	шт	10		2					
			Итого прямые затраты									240,97
			ФОТ									222,66
			Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93					207,07
			Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					138,05
			Всего по позиции							2 930,45		586,09
22	24	ФСБЦ-07.2.07.04-0007	Конструкции стальные индивидуального изготовления из сортового проката	т	0,0189	1	0,0189	105 278,81	1,25	131 598,51		2 487,21
			Всего по позиции									2 487,21
23	25	ФСБЦ-01.7.04.09-0037	Петля накладная окрашенная, тип ПН, высота 130 мм	шт	2	1	2	83,34	1,22	101,67		203,34
			Всего по позиции									203,34
24	26	ГЭСН46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	т	0,034	1	0,034					
			металлоконструкций									
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,87946					916,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1-100-36 Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	84,69		2,87946			318,45		916,96
			2 ЭМ									22,42
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0221					7,37
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,65		0,0221	477,92	1,25	597,40		13,20
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,65		0,0221			333,38		7,37
			91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	9,51		0,32334			28,53		9,22
			4 М									46,64
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	21,51		0,73134			6,02		4,40
			01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	8,1		0,2754	155,63	0,98	152,52		42,00
			08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0001		0,0000034	60 258,20	1,17	70 502,09		0,24
N			07.2.07.13 Конструкции металлические мелкие	т	1		0,034					
			Итого прямые затраты									993,39
			ФОТ									924,33
			Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					952,06
			Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					545,35
			Всего по позиции							73 258,82		2 490,80
25	27	ТЦ_15.2.02.00_77_7724830320_20.03.2024_02	Кованые элементы "Пика"	шт	100	1	100			25,83		2 583,00
			Всего по позиции									2 583,00
26	28	ТЦ_15.2.02.00_77_7724830320_20.03.2024_02	Кованые элементы "Вензель"	шт	95	1	95			50,00		4 750,00
			Всего по позиции									4 750,00
27	29	ГСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	1,114	1	1,114					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			71,9644					22 111,78
			1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	64,6		71,9644			307,26		22 111,78
			2 ЭМ									20,59
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,04456					14,44
			91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,01114	37,32	1,48	55,23		0,62
			4-100-030 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,01114			296,06		3,30
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,03342	477,92	1,25	597,40		19,97
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,03342			333,38		11,14
			4 М									516,94
			01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,3		0,3342	56,11	1,48	83,04		27,75
			14.5.05.02-0001 Олифа натуральная	кг	2,7		3,0078	133,31	1,22	162,64		489,19
N			14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246		0,0274044					
			Итого прямые затраты									22 663,75
			ФОТ									22 126,22
			Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100					22 126,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					10 841,85
			Всего по позиции							49 938,80		55 631,82
28	30	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115, цветная, белый	т	0,0274044	1	0,0274044			114 625,47		3 141,24
			Всего по позиции									3 141,24
			Итого по разделу 2 Монтажные работы :									812 999,34
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									54 555,72
			Эксплуатация машин									34 109,84
			Оплата труда машинистов (Отм)									11 003,67
			Материалы									713 330,11
			Строительные работы									913 353,53
			в том числе:									
			оплата труда									54 555,72
			эксплуатация машин и механизмов									34 109,84
			оплата труда машинистов (Отм)									11 003,67
			материалы									713 330,11
			накладные расходы									62 611,50
			сметная прибыль									37 742,69
			Итого ФОТ (справочно)									65 559,39
			Итого накладные расходы (справочно)									62 611,50
			Итого сметная прибыль (справочно)									37 742,69
			Итого по разделу 2 Монтажные работы									913 353,53
			Справочно									
			затраты труда рабочих					181,36386				
			затраты труда машинистов					29,75666				
Раздел 3. Технологическое присоединение к системе холодного водоснабжения												
29	31	ГЭСН16-03-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм	100 м	0,005	1	0,005					174,25
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,515					174,25
			1-100-41 Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	103		0,515			338,35		1,55
			2 ЭМ									0,78
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0022					0,20
			91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,04		0,0002			982,62		0,09
			4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,04		0,0002			447,82		0,24
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,00015			1 610,48		0,07
			4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03		0,00015			447,82		1,11
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,37		0,00185	477,92	1,25	597,40		0,62
			4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,37		0,00185			333,38		1,41
			4 М									0,07
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,47		0,00235	35,71	0,89	31,78		0,07
			01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,3712		0,011856			6,02		0,07
			03.1.02.03-0015 Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,0016		0,000008	59,41	1,29	76,64		1,27
			18.5.08.13-0011 Трубки защитные гофрированные	м	11		0,055	20,20	1,14	23,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	П,Н	18.1.09.06	Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0							
	П,Н	23.1.02.07	Крепления	кг	0							
	Н	24.2.02.01	Трубы металлополимерные многослойные	м	95,8		0,479					
	П,Н	24.2.06.01	Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0							
			Итого прямые затраты									177,99
			ФОТ									175,03
		Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					211,79
		Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					126,02
			Всего по позиции						103 160,00			515,80
30	32	ФСБЦ-24.2.02.01-0002	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, температура до 95 °С, номинальное давление 1,0 МПа, диаметр 20 мм	м	0,479	1	0,479	140,52	0,81	113,82		54,52
			Всего по позиции									54,52
31	33	ФСБЦ-18.1.09.06-1070	Кран латунный шаровой муфтовый, проходной, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 20 мм	шт	1	1	1	151,40	1,3	196,82		196,82
			Всего по позиции									196,82
32	34	ФСБЦ-24.3.05.15-0141	Тройник полипропиленовый переходной, номинальный наружный диаметр 20х16х20 мм	шт	1	1	1	11,04	1,04	11,48		11,48
			Всего по позиции									11,48
33	35	ФСБЦ-18.1.09.06-1068	Кран латунный шаровой муфтовый, проходной, номинальное давление 1,6 МПа, номинальный диаметр 15 мм	шт	1	1	1	96,11	1,3	124,94		124,94
			Всего по позиции									124,94
34	36	ФСБЦ-18.5.14.01-0011	Фильтр косой для очистки воды в трубопроводах систем отопления, диаметр 15 мм	шт	1	1	1	161,42	1,26	203,39		203,39
			Всего по позиции									203,39
35	37	ГЭСН16-06-005-01	Установка счетчиков (водомеров) диаметром: до 40 мм	шт	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,41					133,62
		1-100-38 Средний разряд работы 3,8		чел.-ч	0,41		0,41			325,91		133,62
		2 ЭМ										5,97
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,01					3,33
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01		0,01	477,92	1,25	597,40		5,97
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01		0,01			333,38		3,33
		4 М										4,84
		01.7.07.29-0101 Очес льняной		кг	0,01		0,01	128,40	1,32	169,49		1,69
		14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный		кг	0,02		0,02	79,88	1,51	120,62		2,41
		14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям		т	0,00001		0,00001	60 697,21	1,22	74 050,60		0,74
			Итого прямые затраты									147,76
			ФОТ									136,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121					165,71
		Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72					98,60
										412,07		412,07
			Всего по позиции							926,06		926,06
36	38	ФСБЦ-65.1.01.01-0001	Счетчик холодной воды крыльчатый, диаметр 15 мм	шт	1	1	1	740,85	1,25			926,06
			Всего по позиции									926,06
37	39	ФСБЦ-24.3.05.07-0151	Муфта полипропиленовая соединительная, номинальный наружный диаметр 20 мм	шт	1	1	1	4,62	1,04		4,80	4,80
			Всего по позиции									4,80
			Итого по разделу 3 Технологическое присоединение к системе холодного водоснабжения :									921,70
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									307,87
			Оплата труда рабочих									7,52
			Эксплуатация машин									4,11
			Оплата труда машинистов (Отм)									602,20
			Материалы									1 523,82
			Строительные работы									
			в том числе:									307,87
			оплата труда									7,52
			эксплуатация машин и механизмов									4,11
			оплата труда машинистов (Отм)									602,20
			материалы									377,50
			накладные расходы									224,62
			сметная прибыль									926,06
			Оборудование									926,06
			Инженерное оборудование									311,98
			Итого ФОТ (справочно)									377,50
			Итого накладные расходы (справочно)									224,62
			Итого сметная прибыль (справочно)									2 449,88
			Итого по разделу 3 Технологическое присоединение к системе холодного водоснабжения									
			Справочно									
			затраты труда рабочих					0,925				
			затраты труда машинистов					0,0122				
Раздел 4. Изготовление и установка мемориальных плит												
38	40	ГЭСН01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3	0,024	1	0,024					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,832					767,98
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	118		2,832			271,18		767,98
			Итого прямые затраты									767,98
			ФОТ									683,50
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					307,19
			Всего по позиции							73 277,92		1 758,67
39	41	ГЭСН01-02-060-01	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3	0,024	1	0,024					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,28544					334,20
			1-100-15 Средний разряд работы 1,5	чел.-ч	53,56		1,28544			259,99		334,20
			Итого прямые затраты									334,20
			ФОТ									334,20
			Пр/812-001.2-1 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89					297,44
			Пр/774-001.2 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40					133,68
			Всего по позиции							31 888,33		765,32
40	42	02-15-1-01-0005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км	1т груза	3,36	1	3,36					344,53
			Всего по позиции									344,53
41	43	ГЭСН08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3	0,6	1	0,6					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,468					129,24
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,78		0,468			276,16		129,24
			2 ЭМ									57,67
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,042					16,09
			91.06.05-057 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,042			1 296,20		54,44
			4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,042			383,14		16,09
			91.08.09-024 Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,36		0,216			14,95		3,23
			4 М									2,86
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,09	35,71	0,89	31,78		2,86
			Н 02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	1,1		0,66					
			Итого прямые затраты									205,86
			ФОТ									145,33
			Пр/812-008.0-1 НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					159,86
			Пр/774-008.0 СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					100,28
			Всего по позиции							776,67		466,00
42	44	ФСБЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0,66	1	0,66			1 004,30		662,84
			Всего по позиции									662,84
43	45	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	1,8	1	1,8					
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,53					422,52
			1-100-22 Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	0,85		1,53			276,16		422,52
			2 ЭМ									174,08
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,126					48,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
										1 296,20		163,32
		91.06.05-057	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,5 м3, грузоподъемность 3 т	маш.-ч	0,07		0,126					
										383,14		48,28
		4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,07		0,126			14,95		10,76
		91.08.09-024	Трамбовки пневматические при работе от стационарного компрессора	маш.-ч	0,4		0,72					8,58
		4 М										8,58
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15		0,27	35,71	0,89	31,78		
H		02.2.05.04	Щебень	м3	1,15		2,07					653,46
			Итого прямые затраты									470,80
			ФОТ									517,88
		Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110					324,85
		Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					
										831,22		1 496,19
			Всего по позиции									3 095,46
44	46	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	2,07	1	2,07	1 892,90	0,79	1 495,39		3 095,46
			Всего по позиции									
45	47	ГЭСН06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3	0,02	1	0,02					1 059,89
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			3,58					1 059,89
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	179		3,58			296,06		570,20
		2 ЭМ										252,38
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,5712					512,14
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	26,06		0,5212			982,62		233,40
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	26,06		0,5212			447,82		28,99
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,9		0,018			1 610,48		8,06
		4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,9		0,018			447,82		8,05
		91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,25		0,005			1 610,58		
												1,92
		4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,25		0,005			383,14		2,44
		91.07.04-001	Вибраторы глубинные	маш.-ч	9		0,18	10,37	1,31	13,58		16,13
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,35		0,027	477,92	1,25	597,40		9,00
		4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,35		0,027			333,38		2,45
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	4,3		0,086			28,53		50,35
		4 М										0,46
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,73		0,0146	35,71	0,89	31,78		0,03
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,24		0,0048			6,02		8,85
		01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	30		0,6	12,83	1,15	14,75		15,25
		01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, 342А, диаметр 4-5 мм	кг	5		0,1	155,63	0,98	152,52		3,43
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,002		0,00004	70 296,20	1,22	85 761,36		1,36
		03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,01		0,0002	5 275,05	1,29	6 804,81		14,38
		08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,0102		0,000204	60 258,20	1,17	70 502,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				м3	0,04		0,0008	5 764,42	1,43	8 243,12		6,59
		11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III									
				м3	101,5		2,03					
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	т	8,1		0,162					1 932,82
H		08.4.03.03	Арматура	м2	3,6		0,072					1 312,27
H		11.1.03.06	Щиты из досок									1 338,52
			Итого прямые затраты									
			ФОТ				102					761,12
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		58					4 032,46
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58					201 623,00		10 012,87
			Всего по позиции					4 742,74	1,04	4 932,45		10 012,87
46	48	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,03	1	2,03					3 424,27
			Всего по позиции	т	0,0525696	1	0,0525696	64 493,00	1,01	65 137,93		3 424,27
47	49	ФСБЦ-08.4.03.03-0032	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм									240,45
			Всего по позиции	т	0,0034632	1	0,0034632	68 743,00	1,01	69 430,43		240,45
48	50	ФСБЦ-08.4.03.03-0029	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 6 мм									971,80
			Всего по позиции	кг	10	1	10	83,06	1,17	97,18		971,80
49	51	ФСБЦ-08.3.03.06-0001	Проволока вязальная									31,31
			Всего по позиции	м2	0,072	1	0,072	317,40	1,37	434,84		31,31
50	52	ФСБЦ-11.2.13.06-0012	Щиты настила, толщина 25 мм									
			Всего по позиции	100 м2	0,18	1	0,18					211,51
51	53	ГЭСН15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)									211,51
				чел.-ч			0,6642			318,45		7,62
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч	3,69		0,6642					2,93
		1-100-36 Средний разряд работы 3,6										0,08
		2 ЭМ		чел.-ч			0,009			45,30		0,53
		ОТм(3Тм)		чел.-ч	0,01		0,0018	30,61	1,48			4,30
		91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м		маш.-ч						296,06		2,40
		4-100-030 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,01		0,0018	477,92	1,25	597,40		3,24
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04		0,0072			333,38		15,01
		4-100-040 ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04		0,0072			6,38		0,06
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт		маш.-ч	2,82		0,5076			31,78		14,95
		4 М		м3	0,01		0,0018	35,71	0,89	83,04		237,07
		01.7.03.01-0001 Вода		кг	1		0,18	56,11	1,48			214,44
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная		кг	13,8		2,484					214,44
H		14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе									105,08
			Итого прямые затраты									
			ФОТ	%	100		100					
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	49		49					
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
										3 092,17		556,59
			Всего по позиции							123,60		307,02
52	54	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	2,484	1	2,484	68,29	1,81			
			Всего по позиции									307,02
53	55	ГЭСН15-01-035-04	Устройство полов из мраморно-гранитных полированных плит различной формы, число плит в 1 м2: до 4	100 м2	0,16	1	0,16					49 097,44
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			138,976					49 097,44
			1-100-44 Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	868,6		138,976			353,28		691,84
			2 ЭМ									6 929,18
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			20,8816					121,12
			91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,47		0,0752			1 610,58		
			4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,47		0,0752			383,14		28,81
			91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,62		0,2592	37,32	1,48	55,23		14,32
			4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,62		0,2592			296,06		76,74
			91.07.07-041 Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч	4,42		0,7072	10,81	1,36	14,70		10,40
			4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	4,42		0,7072			296,06		209,37
			91.21.19-027 Станки камнерезные универсальные	маш.-ч	124		19,84	20,09	1,37	27,52		546,00
			4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	124		19,84			333,38		6 614,26
			4 М									225,48
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,25		0,04	35,71	0,89	31,78		1,27
			11.1.03.06-0084 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 20-22 мм, сорт IV	м3	0,17		0,0272	5 764,42	1,43	8 243,12		224,21
H		01.7.10.03	Изделия из натурального камня	м2	101		16,16					
H		04.3.01.09	Раствор готовый отделочный	м3	3,81		0,6096					
			Итого прямые затраты									56 943,94
			ФОТ									56 026,62
			Пр/812-015.0-1 НР Отделочные работы	%	100		100					56 026,62
			Пр/774-015.0 СП Отделочные работы	%	49		49					27 453,04
			Всего по позиции							877 647,50		140 423,60
54	56	ФСБЦ-14.1.06.02-0202	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для тяжелой плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,208	1	0,208	14 353,15	1,3	18 659,10		3 881,09
			Всего по позиции									3 881,09
55	57	ФСБЦ-13.2.01.01-1481	Плита гранитная облицовочная полированная, месторождение Мансуровское, размеры 400х600 мм, толщина 20 мм	м2	16,16	1	16,16	2 653,75	1,46	3 874,48		62 611,60
			Всего по позиции									62 611,60
56	58	ГЭСН15-01-027-01	Затирка швов между плитками ранее облицованных поверхностей с применением сухой смеси	1000 м	0,16	1	0,16					740,22
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,5872					740,22
			1-100-26 Средний разряд работы 2,6	чел.-ч	16,17		2,5872			286,11		3,91
			2 ЭМ									2,60
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,008					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0016	37,32	1,48	55,23		0,09
		4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0016			296,06		0,47
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,0064	477,92	1,25	597,40		3,82
		4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04		0,0064			333,38		2,13
		4 М										2,83
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,06		0,0096	35,71	0,89	31,78		0,31
		01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,19		0,0304	56,11	1,48	83,04		2,52
H		04.3.02.09	Смеси сухие фуговочные	т	0,05		0,008					
			Итого прямые затраты									749,56
			ФОТ									742,82
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					742,82
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					363,98
			Всего по позиции							11 602,25		1 856,36
57	59	ФСБЦ-04.3.02.09-0741	Затирка эластичная для реставрации и заполнения швов между плитками шириной 4-16 мм, водостойкая	т	0,00224	1	0,00224	98 938,35	2,1	207 770,54		465,41
			Всего по позиции									465,41
58	60	ГЭСН15-04-045-02	Гидрофобизация поверхности облицовки цоколей: из гранита с применением распылителя	100 м2	0,16	1	0,16					
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,9232					304,33
		1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	5,77		0,9232			329,65		304,33
		2 ЭМ										7,42
		ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0032					1,07
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0032	477,92	1,25	597,40		1,91
		4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,0032			333,38		1,07
		91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	5,4		0,864			6,38		5,51
		4 М										541,61
		01.3.03.06-0003	Кислота соляная техническая	кг	70		11,2	38,66	1,25	48,33		541,30
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,06		0,0096	35,71	0,89	31,78		0,31
H		14.2.06.03	Жидкость гидрофобизирующая	л	22,5		3,6					
			Итого прямые затраты									854,43
			ФОТ									305,40
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100					305,40
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49					149,65
			Всего по позиции							8 184,25		1 309,48
59	61	ФСБЦ-14.2.06.03-0524	Жидкость (пропитка) гидрофобизирующая универсальная на силан-силоксановой основе со специальными добавками для защиты поверхностей из минеральных материалов, повышает морозостойкость и водонепроницаемость, плотность 0,92-1,02 г/см3	л	3,6	1	3,6	637,85	1,89	1 205,54		4 339,94
			Всего по позиции									4 339,94
60	62	ТЦ_102_56_56090 0509441_01.06.202 4_01	Памятник из гранита в составе: мемориальная плита с тумбой черный гранит Карелия 100х50х5;художественное оформление (35 ФИО на 1 стороне, шрифт);ступень гранит черный Карелия 370х60х20(с монтажом)	шт	12	1	12			136 933,33		1 643 199,96
			Всего по позиции									1 643 199,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по разделу 4 Изготовление и установка мемориальных плит :									
			Итого прямые затраты (справочно)									1 796 267,87
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									53 067,33
			Эксплуатация машин									1 512,74
			Оплата труда машинистов (Отм)									7 252,53
			Материалы									1 734 090,74
			Перевозка									344,53
			Строительные работы									1 886 253,22
			Строительные работы									1 885 908,69
			в том числе:									
			оплата труда									53 067,33
			эксплуатация машин и механизмов									1 512,74
			оплата труда машинистов (Отм)									7 252,53
			материалы									1 734 090,74
			накладные расходы									60 286,48
			сметная прибыль									29 698,87
			Перевозка									344,53
			Итого ФОТ (справочно)									60 319,86
			Итого накладные расходы (справочно)									60 286,48
			Итого сметная прибыль (справочно)									29 698,87
			Итого по разделу 4 Изготовление и установка мемориальных плит									1 886 253,22
			Справочно									
			затраты труда рабочих				152,84604					
			затраты труда машинистов				21,641					
			Итого по акту:									
			Всего прямые затраты (справочно)									2 977 226,96
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									277 777,06
			Эксплуатация машин									64 521,81
			Оплата труда машинистов (Отм)									27 335,75
			Материалы									2 595 722,31
			Перевозка									11 870,03
			Строительные работы									3 448 011,26
			Строительные работы									3 436 141,23
			в том числе:									
			оплата труда									277 777,06
			эксплуатация машин и механизмов									64 521,81
			оплата труда машинистов (Отм)									27 335,75
			материалы									2 595 722,31
			накладные расходы									305 580,77
			сметная прибыль									165 203,53
			Перевозка									11 870,03
			Оборудование									926,06
			Инженерное оборудование									926,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего									
			Всего ФОТ (справочно)									3 448 937,32
			Всего накладные расходы (справочно)									305 112,81
			Всего сметная прибыль (справочно)									305 580,77
			тендерный коэффициент 0,80972059									165 203,53
			Компенсация НДС при УСН (Мат+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*20%									2 792 675,56
			Всего									542 186,08
			ВСЕГО по акту									3 334 861,64
			Справочно									3 334 861,64
			затраты труда рабочих									
			затраты труда машинистов									

971,1699

74,2245



Сдал Директор ООО "СТРОЙСИТИ"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.Н.Оганисян

Принял Глава Администрации села Краснохолм Дзержинского района города Оренбурга

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.П. Глазатов

Объём проверен инспектор по надзору МБУ "УКС" Князев

расширен

от 24.08.2014

инспектор

МБУ УКС

инспектор

сод. тех.

Сод. / Служба

Б.А.О. 1751-201/1146-24